
PROTOKÓŁ NR 114 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 16 października 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 9.30 zakończono o godz. 12.00. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                      - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek   - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

6.Andrzej Sebastyański  - Sekretarz Powiatu 
7.Danuta Królczyk   - Skarbnik Powiatu 
8.Małgorzata Klessa - kierownik Wydziału Ochrony     

Środowiska 
9.Radosław Kubisz   - kierownik Wydziału Europejskiego 
10.Karolina Krenz   - kierownik Wydziału Oświaty 
11.Edyta Owczarzak  - kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie 
12.Genowefa Gniadek  - inspektor Wydziału Finansów 
13.Ewelina Szulc   - referent 
14.Kinga Basiura   - referent, protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 9 października 2008 roku.  
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
4. Wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych na organizację 

obchodów 90. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia Powiatu 

Wągrowieckiego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazialnych nr 2 im. ppłk. 
dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu. 

6. Zapoznanie z informacją o proponowanych zadaniach do realizacji przez 
organizacje pozarządowe wraz z przewidywanym wstępnym kosztem ich 
realizacji w 2009 roku.  

7. Zapoznanie z informacją w sprawie lokalizacji obiektu sportowego (Moje 
Boisko – Orlik 2012) przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy. 

 



8. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu Wągrowieckiego: 
8.1. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 
2004-2009. 

8.2. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Powiat Wągrowiecki 
projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
VII: „Promocja integracji społecznej”, Działania 7.1: „Rozwój i 
upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2: „Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie”, pod nazwą: „Rozwój i upowszechnianie form aktywnej 
integracji wśród osób niepełnosprawnych i pomoc w usamodzielnieniu 
się osób opuszczających rodziny zastępcze. 

8.3. informacji analiza i ocena realizacji zadań przez szkoły 
ponadgimnazjalne. 

8.4. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Wągrowiec na realizację zadania. 

8.5. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/91/2007 RPW z dnia 
21 grudzie 2007 w sprawie określenia wydatków niewygasających z 
upływem roku budżetowego 2007. 

8.6. projektu uchwały zmiany uchwały nr XXI/132/2008 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowych: pożyczki, kredytu. 

8.7. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.  
8.8. projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Wągrowcu. 
9. Zapoznanie z informacją o podziale dotacji ze środków PFRON na 

uruchomienie przez osoby niepełnosprawne działalności gospodarczej. 
10. Rozpatrzenie wniosku Radnych Klubu PO oraz PiS w sprawie propozycji do 

budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2009 r. 
11. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
12. Uwagi i wnioski.  
 
Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 
 
Ad 2 
Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 9 października 2008 roku 
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- konwencie Starostów w Sierakowie, 
- turnieju brackim w Gołańczy, 
- pogrzebie p. Lucyny Sołtysik, 

 



- spotkaniu z wójtem Wapna w sprawie opłat za wycenę gruntów po 
kopalnianych, 
- posiedzeniu Stowarzyszenia Jednostek Samorządów Terytorialnych 
„Komunikacja” w sprawie budowy północnej III ramy obwodnicy, 
- uroczystościach rozpoczęcia roku szkolnego w SOSW, 
- uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
- posiedzeniu komisji bezpieczeństwa i komunikacji. 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- obradach komisji w sprawie wniosków pracodawców na dofinansowanie 
miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, 
- spotkaniu z projektantem drogi Damaławek  
- spotkaniu z gronem pedagogicznym w Gołańczy z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej 
- spotkaniu nt. choroby Aujeszkyego z rolnikami i przedstawicielami służb 
weterynaryjnych,  
- spotkaniu w Poznaniu na zaproszenie Narodowego Funduszu Zdrowia nt. 
zmian w statucie szpitali, 
- spotkaniu w DPS w Srebrnej Górze w sprawach budżetowych. 
 
W. Ewertowski poinformował o uczestnictwu w Sesji Rady Gminy, na której 
została poruszona sprawa uchwały o jednostkach pływających silnikowych na 
jez. Łęgowskim. Zarówno radni, jak i sołtys powiedzieli, że nie zgadzają się na 
uchylenie tej uchwały. 
 
W. Ewertowski zwrócił uwagę, aby sprawdzić, czy na wszystkie wnioski, które 
spływają do Starostwa zostały udzielone odpowiedzi. Szczególnie chodzi o 
wnioski dot. przebudowy wjazdów w Rudniczu. 
 
Ad 4 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podział środków finansowych na organizację 
obchodów 90. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Propozycję 
podziału środków oraz program obchodów przedstawiła K. Basiura, referent 
Wydziału Organizacyjnego.  
Dokument stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia 
Powiatu Wągrowieckiego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazialnych nr 2 im. 
ppłk. dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu, którą przedstawiła M. Klessa, 
kierownik Wydziału Ochrony Środowiska.  
Uchwała jest załącznikiem nr 2 do protokołu. 
 
 

 



Ad 6 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o proponowanych zadaniach do 
realizacji przez organizacje pozarządowe wraz z przewidywanym wstępnym 
kosztem ich realizacji w 2009 roku. Informacja jest załącznikiem nr 3 do 
protokołu.  
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu zapoznał się z ustną informacją w sprawie lokalizacji obiektu 
sportowego (Moje Boisko – Orlik 2012) przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, którą przedstawił R. Kubisz, kierownik 
Wydziału Europejskiego. 
R. Kubisz powiedział, że uzgodniono nowe miejsce lokalizacji boiska. W 
pierwszej wersji boisko miało znajdować się za halą sportową przy ZSP w 
Gołańczy, jednak projekt adaptacyjny wykazał, że w wyznaczonym miejscu 
będzie problem ze skarpą, wymagało by to dużo prac ziemnych. Wspólnie z 
dyrektorem szkoły i projektantem wskazano nową lokalizację boiska.  
Zarząd wniósł propozycję, żeby temat poddać pod dyskusję w komisjach 
branżowych Rady Powiatu. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu opiniował na sesję Rady Powiatu Wągrowieckiego: 

8.1 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w 
sprawie ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 
Wągrowieckiego na lata 2004-2009. Projekt uchwały przedstawił R. Kubisz, 
kierownik Wydziału Europejskiego i stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 
 
8.2 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przez 
Powiat Wągrowiecki projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VII: „Promocja integracji społecznej”, Działania 7.1: 
„Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2: 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 
pomocy rodzinie”, pod nazwą: „Rozwój i upowszechnianie form aktywnej 
integracji wśród osób niepełnosprawnych i pomoc w usamodzielnieniu się 
osób opuszczających rodziny zastępcze. Projekt uchwały przedstawiła E. 
Owczarzak, kierownik PCPR w Wągrowcu i stanowi on załącznik nr 5 do 
protokołu. 
  
8.3 pozytywnie zaopiniował informację o analizie i ocenie realizacji zadań 
przez szkoły ponadgimnazjalne. Informację przedstawiła K. Krenz, 
kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu i stanowi ona załącznik nr 6 
do protokołu. 
Zarząd wyraził sugestie dot. kształcenia na dobrym poziomie w obszarze 
podstawowym, a w rozszerzonym poziomie wyniki spadają. 

 



  
8.4 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miejskiej Wągrowiec na realizację zadania, który 
omówiła G. Gniadek, insp. Wydziału Finansów. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
8.5 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XV/91/2007 RPW z dnia 21 grudzie 2007 w sprawie określenia wydatków 
niewygasających z upływem roku budżetowego 2007, który omówiła G. 
Gniadek, insp. Wydziału Finansów.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
8.6 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały zmiany uchwały RPW w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu, pożyczki, który omówiła G. 
Gniadek, insp. Wydziału Finansów.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
8.7 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2008 rok, który omówiła G. Gniadek, insp. Wydziału Finansów. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
8.8 pozytywnie zaopiniował projekt uchwał w sprawie zmian w statucie 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, który stanowi załącznik nr 11. 
Projekt umówił Wicestarosta T. Kranc.  

 
Ad 9 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o podziale dotacji ze środków 
PFRON na uruchomienie przez osoby niepełnosprawne działalności 
gospodarczej. Temat omówił Wicestarosta, T. Kranc, informując, że 
rozdysponowano 82 tys. zł na trzech pracodawców. 
Dokument jest załącznikiem nr 12 do protokołu. 
 
Ad 10 
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Radnych Klubu PO oraz PiS w 
sprawie propozycji do budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2009 r. Zarząd 
zdecydował, aby wniosek skierować do Powiatowego Zarządu Dróg, Wydziału 
Europejskiego i Wydziału Finansów tut. Starostwa, aby uwzględnić go w 
planach do budżetu na 2009 rok.  
Wniosek jest załącznikiem nr 13 do protokołu. 
 
Ad 11 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 23 października 2008 roku o 
godz. 9.30. 
 

 



Ad 12 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli Zarządu do reprezentowania organu  
na poszczególnych imprezach i spotkaniach. 
 
Wicestarosta T. Kranc złożył wiosek o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu dla 
biblioteki gminnej w Damasławku z okazji 60-lecia działalności. Zarząd 
jednogłośnie przyznał w/w nagrodę. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 

 Protokołowała 
 

           ______________ 
               /K. Basiura/  

Starosta Wągrowiecki 
 

______________________ 
/Michał Piechocki / 

 
Wicestarosta 

 
_____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

 
        Andrzej Bielecki                ____________________ 

 
 

        Wiesław Ewertowski         ____________________ 
 
 

Andrzej Wieczorek          _____________________ 
 
 
 

 


